PAGE

	Городская Дума муниципального образования

«Город Глазов»

(Глазовская городская Дума)
	[image: image1.jpg]

	«Глазкар» муниципал кылдытэтлэн

кар Думаез

(Глазкар Дума)

РЕШЕНИЕ
Глазовской городской Думы
седьмого созыва
№ 309
 30 ноября 2022 года

О внесении изменений в решение Глазовской городской Думы от 26.11.2014 № 505 «Об установлении на территории муниципального образования «Город Глазов» налога на имущество физических лиц» (в ред. от 26.10.2016 № 174, от 30.05.2018 № 361, от 31.10.2018 № 398, от 12.04.2019 № 456, от 24.11.2021 № 147, от 31.03.2022 № 210)

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь  Уставом муниципального образования «Город Глазов»,

Глазовская городская Дума решает:

1. Внести в решение Глазовской городской Думы от 26.11.2014 № 505 «Об установлении на территории муниципального образования «Город Глазов» налога на имущество физических лиц» (в ред. от 26.10.2016 № 174, от 30.05.2018 № 361, от 31.10.2018 № 398, от 12.04.2019 № 456, от 24.11.2021 № 147, от 31.03.2022 № 210) следующие изменения:

1.1. подпункт 3 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3)  в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в следующих размерах:

«

	Кадастровая стоимость объекта недвижимости
	Ставка налога

	До 20 млн. рублей (включительно)
	0,5 процента

	Свыше 20 млн. рублей до 30 млн. рублей (включительно)
	1,0 процент

	Свыше 30 млн. рублей
	2,0 процента

».

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее, чем 1 января 2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу города Глазова.

Глава города Глазов

С.Н. Коновалов
Заместитель Председателя

Глазовской городской Думы

И.В. Корепанов
город Глазов

«30»  ноября 2022 года
PAGE